BS655
BS656
Mode d'emploi
Interrupteurs de déport de bande, Interrupteurs de position
FR 1
1. A propos de ce document
1.1	 Fonction
Le présent mode d'emploi contient les informations nécessaires au

être tenu responsable des dommages qui en découleraient
2.	 Description du produit
2.1	 Exemple de commande
Ce mode d'emploi est valable pour les variantes suivantes:
BS65➀-➁-➂-➃
N° Option Description
➀ 5 fonte grise, laquée
6 duroplast
➁ Z22
T22
Rupture brusque, 2 contacts NO / 2 contacts NF
Action dépendante, 2 contacts NO / 2 contacts NF
Z33 Rupture brusque, 3 contacts NO / 3 contacts NF
T33 Action dépendante, 3 contacts NO / 3 contacts NF
➂ sans voyant de signalisation
G024 Voyant de signalisation (uniquement pour Z/T22),
rouge (24 VDC)
G115 Voyant de signalisation (uniquement pour Z/T22),
rouge (115 VDC)
G230 Voyant de signalisation (uniquement pour Z/T22),
rouge (230 VDC)
➃ Version standard (sans module d'entrée Dupline®)
DN avec module d'entrée Dupline® intégré
Les appareils possèdent une structure modulaire et sans fournis sans
actionneur. La combinaison avec les actionneurs spécifiques permet de
réaliser différentes fonctions.
Actionneurs
Levier pour interrupteur de position (diamètre du galet 50 mm)
BS-H50-110-RKS� Levier en acier inoxydable avec galet plastique
BS-H50-110-RVA� Levier en acier inoxydable avec galet en acier inoxydable
Levier de déport de bande (surface de roulement 150 mm)
BS-B30-150-RVA� Levier en acier inoxydable avec galet en acier
inoxydiable 30 mm � pour vitesses de bande jusqu'à 3 m/s
BS-B50-150-RVA� Levier en acier inoxydable avec galet en acier
inoxydable 50 mm
� pour vitesses de bande jusqu'à 6 m/s
BS-B90-150-RVA� Levier en acier inoxydable avec galet en acier
inoxydable 90 mm pour vitesses de bande jusqu'à 12 m/s
La fonction et donc la conformité avec la Directive Machines
est uniquement conservée si le montage est fait correctement
selon les descriptions de ce mode d'emploi.
2.2	 Versions spéciales
Pour les versions spéciales, qui ne sont pas reprises dans l'exemple de
commande sous 2.1 les indications de ce mode d'emploi s'appliquent
dans la mesure où ces modèles concordent avec les versions de série.
2.3	 Destination et emploi
Les interrupteurs de position sont utilisés partout où les parties mobiles
sur les machines et installations doivent être positionnées, commandées
et surveillées.
Les interrupteurs de déport de bande surveillent la stabilité
directionnelle des convoyeurs et sont installés par paire de part et
d'autre du convoyeur à proximité des rouleaux d'entraînement et des
poulies. En cas de déviation de la bande transporteuse, un signal
échelonné est généré à titre d'avertissement ou de mise hors tension
du convoyeur (voir diagramme de l'angle de commutation)
Dans la version Dupline® les conditions de commutation sont
surveillées via le module d'entrée 2 canaux Dupline® et transmis à une
unité de commande via le bus d'installation 2 fils Dupline®.
Après l'installation du module d'entrée Dupline®, les données
techniques de l'ensemble de l'appareil sont à observer. Pour
plus de détails, voir le mode d'emploi du module d'entrée
Dupline® dans le catalogue en ligne sur www.schmersal.net.
2.4	 Données techniques
Normes de référence:� CEI 60947-5-1, EN 620
Boîtier / Couvercle:� BS655: fonte grise, laquée;